
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών Δήμου Τήλου, για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το α’ εξάμηνο 2024.

3 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2024, του Επιστημονικού και λοιπού προσωπικού 
(πλην ιατρών) για το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 9149/7.2.2024 
διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 935).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4754 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας αιρετών Δήμου Τήλου, για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ.  Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

4. Την υπ’ αρ. 15/23.01.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τήλου (ΑΔΑ: Ψ6ΒΥΩΗΩ-ΛΥΔ), η οποία 
περιήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 873/05.02.2024 
έγγραφο του Δήμου Τήλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Τήλου, για το έτος 2024, ως εξής:

Αιρετοί

α/α Αξίωμα
Ανώτατο 

όριο ημερών 
κατ’ έτους

1 Δήμαρχος 60

2 Αντιδήμαρχοι 30

3
Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου

30

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 30

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 
8.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τήλου έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πι-
στώσεις ως εξής:

Κ. Α. Ποσό Τίτλος

00-6421.000 7.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

00-6421.001 1.000,00€

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
Αντιδημάρχων

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1114

9309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.16 11:02:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9310 Τεύχος B’ 1114/15.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 13 Φεβρουαρίου 2024

 Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 4787  (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το α’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176) σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

7. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των ΟΤΑ (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)” - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-
τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

9. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Την υπ’ αρ. 170289/07.08.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235, ΑΔΑ: 
7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

11. Την υπ’ αρ. 755/09-01-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. 2/01-09-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
Ο.Ε.Υ του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ.7/01.09.2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσε-
ων και Τμημάτων του Δήμου.

14. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό σύνταξη 
προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων.

15. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 
Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) του Δήμου μας, 
λόγω α) της αύξησης των αρμοδιοτήτων στα πλαίσια 
του ψηφιακού μετασχηματισμού β) του ελέγχου της 
πληρότητας του φακέλου έκαστης υπόθεσης (ειδικά 
για τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα) πριν την απο-
στολή στις αρμόδιες υπηρεσίες κατά τις μεσημβρινές 
και απογευματινές ώρες, καθώς στο καθιερωμένο 
ωράριο εργασίας εξυπηρετείται το κοινό, με αποτέ-
λεσμα να μην είναι δυνατή η διεκπεραίωση των υπο-
βληθέντων αιτήσεων εντός των νόμιμων προθεσμιών 
γ) της εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της 
διασποράς του κορονοϊού-Covid 19 (έλεγχος πιστοποι-
ητικών, πλατφόρμα ραντεβού, mykeplive κ.λπ.) δ) της 
αντίστοιχης μείωσης του προσωπικού (άδειες μειωμέ-
νης απασχόλησης ανατροφής τέκνων, εκπαιδευτικές, 
μετατάξεις κ.λπ.), που έχουν ως αποτέλεσμα τη συσ-
σώρευση εσωτερικής εργασίας που πρέπει άμεσα να 
διεκπεραιωθεί.

16. Το γεγονός ότι, το προσωπικό ΚΕΠ πρέπει να εργα-
στεί πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας προκει-
μένου να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις της υπηρεσίας.

17. Την υπ’ αρ. 4655/06-02-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντί-
στοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 
2024, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε τα-
κτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) 
της Διεύθυνσης ΚΕΠ, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τους για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση για την κάλυ-
ψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9311Τεύχος B’ 1114/15.02.2024

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέ-
ρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι ώρες 
ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β. Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται με υπηρεσι-
ακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.1012.006 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων ΚΕΠ, ποσό 9.000,00€
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.005 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου ΚΕΠ, ποσό 
1.000,00€.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 3/2 (3)

Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2024, του Επιστημονικού και λοιπού προσωπικού 
(πλην ιατρών) για το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες παρ. 1 «…για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 
το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο….στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθ-

μός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμε-
νης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από την 
δημοσίευσή τους» και παρ. 2 «οι ώρες της απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως 
εξής: α. για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο, β. για υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) 
σύμφωνα με το οποίο στο τέλος του δεύτερου εδαφίου 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 
(Α’ 270) προστέθηκε εδάφιο ως εξής:

«Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών 
του προσωπικού των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ, που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 175), 
μετά την δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 
σύμφωνα με τις οποίες το λοιπό επιστημονικό μη ιατρικό 
προσωπικό μπορεί να πραγματοποιεί εφημερίες μικτού 
τύπου και εφημερίες ετοιμότητας.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 (Β’ 7453) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2024.

5. Την υπ’ αρ. 2203/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΑ6469ΗΔΜ-
ΖΑ0) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννή-
σου- Ιονίων Νήσων-Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας περί κατα-
νομής (ανά Νοσοκομείο του ποσού που έχει εγκριθεί για 
την 6η Υ.ΠΕ) πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΥΠ 13

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 1

ΤΕ ΔΥΠ 1

ΔΕ ΔΥΠ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9312 Τεύχος B’ 1114/15.02.2024

για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024 
(Β’ 506) σύμφωνα με την οποία η ετήσια δαπάνη για την 
αποζημίωση υπερωριών, νυχτερινών, εξαιρέσιμων μό-
νιμου -ΙΔΟΧ προσωπικού για το Γ.Ν.Κορίνθου ανέρχεται 
στο ποσό των 565.000,00€.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.68820/27-12-2023 
(Β’ 7453) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί κα-
θιέρωσης εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών- Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024.

7. Την υπ’ αρ. 2204/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΝΡ469ΗΔΜ-ΙΧΙ) 
απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου- Ιονί-
ων Νήσων-Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας περί κατανομής (ανά 
Νοσοκομείο του ποσού που έχει εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ) 
εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού για το χρονικό 
διάστημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024 (Β’ 336) σύμ-
φωνα με την οποία η ετήσια δαπάνη για την αποζημίωση 
εφημεριών επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρικού) 
για το Γ.Ν.Κορίνθου ανέρχεται στο ποσό των 67.000,00€.

8. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Δι-
οικητικής, Τεχνικής, Νοσηλευτικής και Ιατρικής υπη-

ρεσίας του Γ.Ν.Κορίνθου και την αναγκαιότητα ομαλής 
λειτουργίας όλων των τμημάτων του Νοσοκομείου 
στα πλαίσια και της αντιμετώπισης των εκτάκτων ανα-
γκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού 
COVID-19, προς διασφάλιση του υπέρτατου αγαθού 
της υγείας σταθμιζόμενο με την εξυπηρέτηση του δη-
μοσίου συμφέροντος.

9. Την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
κατά περίπτωση λαμβάνοντας υπόψη τις πραγματι-
κές αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της παρούσας 
έκτακτης κατάστασης από την μετάδοση του κορωνο-
ϊού COVID-19 και την επιφόρτιση, του ελλιπούς υπάρ-
χοντος προσωπικού, με πρόσθετο έργο δεδομένου 
ότι το Νοσοκομείο μας λειτουργεί επί 24ωρης βάσης 
καθημερινά, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις, νυχτερινές ώρες ή κατά τις καθημε-
ρινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου, 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικού καθώς και των εφημεριών 
του Επιστημονικού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κορίνθου, για το έτος 2024 και ως εξής:

ΑΠΟ 01-01-2024 ΕΩΣ 31-12-2024

Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟ 
ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ/
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΙΚΟΥ)

ΩΡΕΣ - ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΟΝΙΜΟΥ - ΙΔΑΧ- ΙΔΟΧ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΩΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

67.000,00€ 840 7 565.000,00€ 300.000 580

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, ως εξής: α. για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και β. για υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 O Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπ’ αρ. 9149/7.2.2024 διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 935), στη σελίδα 7749, στην Α’ στηλη στον 6ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου:

από το εσφαλμένο:
«Αριθμ. 9149»,
στο ορθό:
«Αριθμ. 9149πε». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011141502240004*


